

Korkeasaaren järjestyssäännöt

Henkilö tai yhteisö, joka rikkoo tätä järjestyssääntöä tai ei noudata henkilökunnan antamia ohjeita tai määräyksiä, voidaan määrätä poistumaan eläintarhan alueelta ja häneltä/siltä voidaan kieltää eläintarhaan pääsy määräajaksi. Vakavissa tapauksissa otamme yhteyttä poliisiin.

ELÄINTARHA ON ELÄINTEN KOTI

Käyttäytyhän rauhallisesti ja huomaavaisesti kaikkia eläimiä kohtaan. Huutaminen, lasien koputtelu tai muu häirintä on kielletty, koska se voi tuntua eläimistä uhkaavalta.

Minkään eläinten ruokkiminen ja koskeminen ilman eläintenhoitajan lupaa on kielletty. Eläintenhoitajat vastaavat eläinten hyvinvoinnista. Jos eläimet saavat vääränlaista ravintoa, voivat ne sairastua vakavasti. Eläimet voivat myös raapia, nokkia, purra, potkia tai sylkeä, ethän siis yritä koskea eläimiin.

Alueella asuvien luonnonvaraisten eläinten häiritseminen ja ruokkiminen on myös kielletty. Esimerkiksi valkoposkikihahet voivat olla kiukkuisia pesän puolustajia, jätähän ne siis rauhaan.

TURVALLISUUS

Pysy poluilla ja käytävillä. Aidat ja esteet ovat paikoillaan yleisen turvallisuuden vuoksi, kunnioitathan siis niitä. Älä myöskään kiipeile aidoille, ne eivät välttämättä kestä sitä.

Havaituista vaaratilanteista tulee ilmoittaa henkilökunnalle, joko pysäyttämällä lähin työntekijä tai soittamalla valvomoon. Valvomon numero on 050 352 5989.

Liiku rauhallisesti. Säntäily ja juokseminen voi säikäyttää eläimiä ja muita ihmisiä. Korkeasaarella liikkuu myös mönkijöitä ja muita huoltoajoneuvoja.

TOIMINTA ELÄINTARHASSA

Tupakointialueet on merkitty karttaan, merkittyjen alueiden ulkopuolella tupakointi on kielletty.

Tulenteko on sallittu vain grillipaikoilla, jotka on merkitty karttaan. Noudata tulen käsittelyssä varovaisuutta ja huomioi myös paloturvallisuus. Kertakäyttögrillit ovat kiellettyjä.

Älä roskaa. Jätteet tulee viedä roskiin ja lajitella mahdollisuuksien mukaan.

LÖYTÖTAVARAT JA OMAISUUS

Löytötavarat tulee luovuttaa henkilökunnalle tai suoraan Mustikkamaan lipunmyyntiin. Saareen unohdetut tavarat ovat noudettavissa Mustikkamaan lipunmyynnistä, jossa niitä säilytetään kaksi (2) viikkoa löytöpäivämäärästä. Voit tiedustella löytötavaroita numerosta 050 352 5989.

Asiakas on itse vastuussa vaatteidensa ja muun omaisuutensa säilymisestä eläintarhan alueella.

Eläintarhan omaisuuden vahingoittaminen on kielletty. Teon ollessa tahallinen, asiakas veloitetaan korvaamaan aiheuttamansa vahingot. Näpistykset, varkaudet ja muut rikokset ilmoitetaan aina poliisille.

Korkeasaaren alueella on tallentava kameravalvonta.

Opettajan vastuu ja velvollisuus

Olet vastuussa siitä, että luokkasi käyttäytyy sääntöjä noudattaen ja turvallisesti. Käythän siis nämä säännöt huolellisesti läpi oppilaidesi kanssa ennen eläintarhavierailua.

Varaa mukaan riittävä määrä valvoja (suositus on 1 aikuinen/15 oppilasta). Valvojat pääsevät sisään veloitusetta, heiltä edellytetään kuitenkin oppilaiden aktiivista valvomista ja mahdollisiin epäkohtiin puuttumista. Henkilökuntaa on liikkeellä alueella ja tunnistat heidät Zoo-vaatteista.

Sopikaa ryhmällemme kokoontumispaikka esim. eksymistä varten ja tarkistakaa kartasta mistä löytyy saaren ensiapupisteet. Korkeasaaren verkkosivuilta löytyy alueen kartta, jonka avulla voitte suunnitella päivää.

Pidä huoli, että jokaisella oppilaalla on oman koulun ja valvojan yhteystiedot mukanaan. Lipunmyynnistä saa pienemmille tulijoille tarvittaessa yhteystietorannekkeita, joihin voi kirjoittaa aikuisen nimen ja puhelinnumeron.

MUKAVAA PÄIVÄÄ KORKEASAARESSA!